

Super Galicja

- ✓ Tarnów
- ✓ Bochnia
- ✓ Brzesko
- ✓ Dąbrowa Tarnowska



W Arenie Jaskółka Tarnów odbyła się III wystawa gołębi rasowych, drobiu ozdobnego oraz królików rasowych. Organizatorem wystawy, które pozwoliło zwiedzającym poznać fascynujący świat gołębi, drobiu ozdobnego i królików rasowych był Tarnowski Związek Hodowców Gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza, reaktywowany po 100 latach. (czytaj str. 10)

CZWARTEK | 23 listopada 2023 | Nr 921 | GAZETA BEZPŁATNA | email: supergalicja@super-galicja.pl; supergalicja@gmail.com

XXIV Ogólnopolski Zlot Niepodległościowy w Łowczówku

Wolność trzeba budować pamiętając o historii

Na Cmentarzu Legionistów Polskich nr 171 w Łowczówku odbył się Zlot Niepodległościowy z udziałem żołnierzy Wojska Polskiego, przedstawicieli wielu organizacji i środowisk, a także młodzieży szkolnej. W uroczystości religijno-patriotycznej zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w Tarnowie oraz gminy Tuchów i Pleśna uczestniczyli również parlamentarzyści – wiceminister edukacji i nauki, senator Włodzimierz Bernacki oraz poseł Anna Pieczarka.

Od lat, zawsze w niedzielę poprzedzającą Święto 11 Listopada, w Łowczówku odbywają się zloty niepodległościowe m. in. z udziałem władz państwowych i samorządowych, harcerzy, młodzieży szkolnej, przedstawicieli Wojska Polskiego oraz organizacji paramilitarnych, w których bardzo licznie uczestniczą również mieszkańcy ziemi tarnowskiej. Na tym cmentarzu spoczywają polscy Legioniści, w większości młodzi chłopcy, którzy polegli w bitwie z Rosjanami w grudniu 1914 roku. Zginęło wówczas 128 żołnierzy polskich legionistów, w tym 38 oficerów. Podobnie jak w latach poprzednich uroczystość rozpoczęła



Msza św. polowa w intencji poległych Legionistów oraz Ojczyzny. Po nabożeństwie odbyła się najbardziej podniosła część obchodów – odczytano apel pamięci, a wojsko oddało salwy honorowe. Złożone zostały przez różne delegacje wiązanki kwiatów przy kaplicy cmentarnej.

Starosta tarnowski Roman Łuczarz podkreślił, że niepodległość to najważniejsza rzecz dla każdego państwa, a dziś o wolność trzeba dbać poprzez pamięć o heroizmie tych, którzy ją wywalczyli. – Niepodległość to jest to, co dla danego kraju i narodu jest najważniejsze. Musimy robić wszystko, aby ją utrzy-

mać – stwierdził Roman Łuczarz. – Wolność trzeba jednak budować na kanwie historii, przypominać, co tutaj wydarzyło się pod Łowczówkiem, 109 lat temu. Wtedy ci młodzi chłopcy oddawali życie za nas, za niepodległą Polskę. Są dziś przykładem heroizmu i patriotyzmu. – Prezydent Andrzej Duda w 2018 roku, kiedy obchodziliśmy setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, mówił w tym miejscu, że wolność krzyżami się mierzy. Te krzyże, które tutaj stoją, to świadectwo, to cena jaką płaci się za wolność – przypominał wicemarszałek Józef Gawron. Zauważył, że ważna jest nie tylko bogata oprawa uroczystości, ale także duża liczba ludzi młodych i mieszkańców ziemi tarnowskiej. – Musimy wszyscy mieć świadomość, że to w dużej mierze od nas zależy jak będzie Polska w przyszłości, jak wspominać będą nas następne pokolenia. Dostaliśmy ogromnej łaski życia w wolnej Polsce, w bezpiecznym kraju i nie możemy tego daru zmarnować – powiedział Józef Gawron.

Zlot zakończyła biesiada przy ognisku. Śpiewano podczas niej piosenki żołnierskie i patriotyczne. Produkowane w Tarnowie uzbrojenie na swoim stoisku pokazały Zakłady Mechaniczne.



Powiat tarnowski

Lekcja patriotyzmu

Młodzież ze szkół i drużyn harcerskich z regionu tarnowskiego uczestniczyła w XXXIV Małopolskim Złazie Patriotyczno-Turystycznym „Szlakami Legionistów”. W podsumowaniu wydarzenia na Cmentarzu Legionistów Polskich w Łowczówku uczestniczyli wicemarszałek województwa małopolskiego Józef Gawron, etatowy członek zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach i burmistrz Zakliczyna Dawid Chrobak

Nekropolia w Łowczówku to symbol walki o niepodległość Polski. To miejsce dumy i chwały naszego oręża. Na tamtejszym wzgórzu w grudniu 1914 roku I Brygada Legionów Polskich stoczyła z Rosjanami bitwę, która przeszła do historii, jako Bitwa pod Łowczówkiem. W trakcie walk zginęło 128 polskich żołnierzy, którzy pochowani zostali m. in. na tym cmentarzu. Zorganizowane grupy

młodych ludzi docierały do Łowczówka szlakami rozpoczynającymi się w Łowczowie, Tuchowie i Pleśnej. W punkcie zbiorczym w Łowczówku zapalono znicze i złożono hołd poległym żołnierzom. Ogłoszono wyniki konkursów towarzyszących złazowi, a uczestnicy otrzymali pamiątkowe odznaki i dyplomy. Przy ognisku śpiewano pieśni patriotyczne. Pierwszy „Zlot gwiazdzisty na cmentarzu w Łowczówku” zorganizowany został w latach osiemdziesiątych minionego stulecia, a inicjatywa zrodziła się w ówczesnym Zespole Szkół Zawodowych w Tuchowie.



Mokrzyska

Nagroda przekazana na modernizację

W pierwszej połowie listopada zakończyła się modernizacja instalacji c. o. w budynku Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mokrzyskach. Koszt inwestycji wyniósł 53 988 złotych, z czego 40 tysięcy zł to nagroda finansowa wywalczona przez sołtysa Kamila Trąbę wraz z mieszkańcami Mokrzysk przy wsparciu pracowników Urzędu Miejskiego w konkursie „Małopolska Wieś 2023” zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. 13 988 złotych to środki własne gminy.



Wymieniona została instalacja na parterze budynku. W miejsce starych części i urządzeń zamontowano miedziane przewody i stalowe grzejniki. Wszystko zostało scalone z istniejącą instalacją na piętrze. Modernizację przeprowadzili

pracownicy Zakładu Instalacji Sanitarnych ze Złotej. Podczas remontu zadbało, aby nie zakłócać bieżącej działalności. Prace porządkowe wykonane w ostatnim etapie sprawiły, że cały obiekt zyskał

na estetyce. Najważniejszy cel to jednak poprawa warunków pracy zatrudnionych tutaj osób i wszystkich, którzy korzystają z tego obiektu. Modernizacja instalacji c. o. była w Mokrzyskach długo oczekiwa-

na. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji pełni w tej miejscowości bardzo ważną funkcję kulturotwórczą. Tutaj mieści się filia Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, działa też świetlica wiejska. GOSiR jest miejscem spotkań niemal wszystkich organizacji i stowarzyszeń, między innymi Koła Gospodyń Wiejskich. Na parterze znajdują się pomieszczenia wykorzystywane na potrzeby Strażaka Mokrzyska. W budynku organizowane są najważniejsze wydarzenia – począwszy od zebrań wiejskich, a na zabawach tanecznych kończąc. Stara instalacja centralnego ogrzewania nie była w stanie zapewnić pełnego komfortu zarówno pracownikom jak i osobom korzystającym z tego obiektu. O ile na piętrze budynku temperatura była wystarczająca, o tyle parter był zdecydowanie niedo-

grzany, co szczególnie odczuwane było przy mocniejszych mrozach. Po zakończonej niedawno modernizacji sytuacja diametralnie się zmieniła. Ten remont był możliwy dzięki finansowej nagrodzie w wysokości 40 tysięcy złotych, którą Mokrzyska zdobyły w konkursie „Małopolska Wieś 2023” organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Główną ideą konkursu jest zachęcenie społeczności lokalnych do aktywnego działania na rzecz podniesienia atrakcyjności małopolskiej wsi i poprawy życia jej mieszkańców, z jednoczesnym promowaniem dbałości o estetykę, kształtowanie krajobrazu wiejskiego, ład przestrzenny i architektoniczny wsi oraz ochronę dziedzictwa kulturowego. Konkurs podzielony był na trzy kategorie – Najpiękniejsza Małopolska Wieś, Nowatorska Małopolska Wieś i Małopolska Wieś w Sieci. Mokrzyska zgłoszone zostały do tej pierwszej, w której o palmę pierwszeństwa rywalizowało 20 sołectw. Zajęły trzecie miejsce.



Stypendia Burmistrza Brzeska

W Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym odbyła się ceremonia wręczenia stypendiów burmistrza Brzeska za osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe osiągnięte przez uczniów z naszej gminy w roku szkolnym 2022/2023.

W tym roku burmistrz Brzeska przeznaczył 30 tysięcy złotych na stypendia za uczniowskie sukcesy w ubiegłym roku szkolnym. Otrzymało je 111 osób reprezentujących 9 szkół działających na terenie gminy Brzesko. Naj-

licniejszy tradycyjnie jest brzeski Zespół Szkolno-Przedszkolny, który może pochwalić się 36 stypendystami. Należy pamiętać, że jest to szkoła, do której uczęszcza 1 106 uczniów. W Szkole Podstawowej nr 3 w Brze-

sku, liczącej 548 uczniów, stypendia otrzymało 28 osób. Spośród 341 uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzesku, sześćcioro to świeżo upieczeni stypendyści. Aż 22 osoby to stypendyści z liczącej 220

uczniów Szkoły Podstawowej w Jasieniu. Ponadto stypendia otrzymało dziewięcioro uczniów Szkoły Muzycznej I stopnia w Brzesku, czworo z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jadownikach, troje ze Szkoły Podstawowej w Mokrzyskach, dwoje ze Szkoły Podstawowej w Porębie Spytkowskiej i jedna ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Jadownikach.

Przedszkolaki śpiewają dla Polski

Na kilka dni przed Świętem Niepodległości w brzeskim Zespole Publicznym Przedszkolu nr 2 odbył się II Gminny Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Śpiewam dla Polski”, w którym wzięło udział 16 przedszkolaków. Laureatami pierwszych nagród zostali Emilia Cierniak (grupa młodsza) oraz Marcelina Zabrzeńska i Antoni Szczupał (grupa starsza).

Przedszkolaki już rok temu udowodnili, że talenty muzyczne mają nieprzeciętne, a łącząc je z dziecięcym (czytaj: szczerym) zaangażowaniem potrafią wzruszyć każdego słuchacza. Nie inaczej było także



i tym razem. Jurorzy bardzo wysoko ocenili poziom artystyczny wszystkich prezentacji. Każde dziecko wystąpiło w ubiorze nawiązującym do charakteru wydarzenia. Wokalnym popisom z uwagą przysłuchiwali się burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz dyrektor WEKiS Urszula Białka. Konkursowe prezentacje oceniało jury, któremu przewodziła Iłona Latocha-Dylewska, dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia w Brzesku. Ponadto skład komisji tworzyli: Jolanta Sarlej, Anna Serwin, Renata Wielgosz i Konrad Baniak. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, upominki i flagi. Na zwycięzców cze-

kały nagrody rzeczowe oraz bilety do kina Planeta ufundowane przez Mateusza Godzika. Dzieci wykonywały utwory trwale zapisane w narodowym śpiewniku pieśni patriotycznych, a także powstałe wspólnie na potrzeby wychowania przedszkolnego. Emilka Cierniak z brzeskiego przedszkola nr 2 przygotowała piosenkę „Przybyli ulani pod okienko”, natomiast laureaci pierwszych nagród w kategorii starszej postawili na nowy repertuar – Marcelina Zabrzeńska z przedszkola w Porębie Spytkowskiej zaśpiewała „To moja Polska”, a Antoni Szczupał z przedszkola w Buczu „Zachwyca nas Polska”. Cała trójka wystąpiła w mini koncercie laureatów, będącym preludem do tradycyjnego wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych, które odbyło się 11 listopada w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym.

105 rocznica wyzwolenia Tarnowa

Wręczono nagrody imienia Tadeusza Tertila

W tarnowskim ratuszu odbyła się wspólna sesja Rady Miejskiej w Tarnowie i Rady Powiatu Tarnowskiego. Poświęcona była postaci burmistrza Tadeusza Tertila w 105. rocznicę wyzwolenia Tarnowa spod zwierzchności zaborcy. Podczas wspólnej sesji wręczono nagrody im. Tadeusza Tertila, które przyznawane są absolwentom uczelni wyższych za pracę dyplomową o tematyce związanej z Tarnowem lub powiatem tarnowskim.

O nagrodę starać się mogli mieszkający w Tarnowie lub w powiecie tarnowskim autorzy prac dyplomowych, będący absolwentami studiów pierwszego i drugiego

stopnia lub jednolitych studiów magisterskich. Nagrody fundowane przez Urząd Miasta Tarnowa oraz Starostwo Powiatowe w Tarnowie, przyznane zostały w dwóch kategoriach: najlepsza praca licencjacka lub inżynierska oraz najlepsza praca magisterska. Kapituła XVII edycji nagrody im. Tadeusza Tertila w składzie: zastępca prezydenta Tarnowa Agnieszka Kawa, przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie dr Jakub Kwaśny, etatowy członek zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach, przewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego Paweł Smoleń, prorektor ds. studenckich i dydaktyki Akademii Tarnowskiej dr Małgorzata Martowicz oraz kierownik

katedry zarządzania MWSE, prof. dr hab. Leszek Kozioł, postanowiła nagrodzić oraz wyróżnić sześć osób. Nagrody im. Tadeusza Tertila otrzymały Justyna Gućwa oraz Weronika Grodowicz, wyróżniono też autorki dwóch prac magisterskich Martę Ulanecką i Martę Zegar. Wyróżniono ponadto autorki dwóch prac z kategorii „prace licencjackie i inżynierskie”: – Katarzynę Tobołą i Martynę Olszówkę.

W ramach obchodów Dnia Pamięci o Zwycięskim Zrywie Niepodległościowym w Tarnowie odprawiona została Msza św. w intencji Ojczyzny. Przed Grobem Nieznanego Żołnierza przedstawiciele władz miasta, powiatu tarnowskiego – wi-



cestarosta Jacek Hudyma, Tomasz Stelmach z zarządu powiatu, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego Zbigniew Karciński i radny Józef Gądek oraz młodzież szkolna złożyli kwiaty i zapalili znicze. Wręczono Szablę Niepodległości, którą honorowani są weterani, społecznicy

lub twórcy szczególnie zasłużeni dla krzewienia postaw niepodległościowych i kulturowania narodowej pamięci w regionie. W tym roku tego zaszczytu dostąpiła Elżbieta Stepska-Kot, nauczycielka, działaczka społeczna, autorka wierszy i wspomnień z gehenny w Kazachstanie.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Gromniku

Jubileusz 20 - lecia

Społeczność Zespołu Ogólnokształcących i Zawodowych im. Jana Pawła II w Gromniku świętowała jubileusz 20-lecia istnienia. Obchody odbywały się w Centrum Paderewskiego w Kaśnej Dolnej. Uroczystość zgromadziła uczniów, nauczycieli, przedstawicieli samorządu powiatowego i gminnego oraz zaproszonych gości

Samorząd powiatu tarnowskiego reprezentował

etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach, który podkreślił, że przez minione lat szkoła ta stała się prawdziwą kuźnią zawodowych talentów w różnych specjalizacjach. – To właśnie tutaj wielu mieszkańców naszego powiatu, liczonych z całą pewnością w tysiącach, pracujących po dziś dzień w różnych firmach i zakładach zdobywało swoje pierwsze zawodowe szlify. Szkoła ma też świetne osiągnięcia sportowe na szczeblu powiatu jak również województwa – mówił Tomasz Stelmach.

W wydarzeniu uczestniczyli także wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego: Irena Kusion i Zbigniew Karciński oraz radna powiatowa Grażyna Karaś.



Powiat Tarnowski

Samochód z tarnowskiego sądu

W uroczystym przekazaniu kluczków uczestniczyli: Agata Murczek dyrektor Sądu Okręgowego w Tarnowie, Jacek Hudyma wicestarosta tarnowski oraz Anna Górńska dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowie.

– Mamy nadzieję, że samochód idealnie wpisze się w potrzeby naszej jednostki i z pewnością posłuży jeszcze długi czas lokalnej społeczności na terenie powiatu tarnowskiego i regionu – mówi wicestarosta Jacek Hudyma. Zarząd Powiatu podjął decyzję o przekazaniu samochodu do Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Promyk” w Rzuchowej. – Cieszę się, że sprawnie udało się przeprowadzić formalności i nabyć to jakże istotne

dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Promyk” w Rzuchowej auto. Liczę, że będzie ono dobrze służyć, przede wszystkim, wychowankom placówki. To duże ułatwienie do pracy chcąc zapewnić i zabezpieczyć prawidłowe funkcjonowanie całej jednostki – dodał starosta Roman Łuczar.

Codziennie zajmowanie się sporą ilością podopiecznych jest logistycznym wyzwaniem dla wychowawców Ośrodka w Rzuchowej. Z całą pewnością do sprawnego realizacji zadań niezbędny jest samochód powiedziała nie ukrywając radości – dyrektor placówki Jolanta Wójcik.



Powiat Tarnowski

Wstępny nabór do ZAZ w Wierzchosławicach-Dwudniakach

Powiat Tarnowski planuje w sierpniu 2024 roku uruchomić Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej zlokalizowany w Wierzchosławicach-Dwudniakach.

Celem będzie aktywizacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. Zatrudnienie znajdzie ok. 40 osób niepełnosprawnych zaliczonych do stopnia niepełnosprawności: znacznego – 28 osób, umiarkowanego symbol P, U oraz C (autyzm) – 12 osób.

W ramach Zakładu będą funkcjonowały 3 pracownie: 1. pralniczo – krawiecka: pranie w profesjonalnej pralni z zachowaniem bariery higieny, odbiór i dowóz materiału pralniczego, ważenie, drobne na-

prawy krawieckie, obsługa urządzeń: pralki, suszarki, magła, szycie na maszynie pościeli, obrusów, serwet, ręczników itd. 2. papiernicza (w tym niszczenie dokumentacji): obsługa urządzenia do niszczenia dokumentacji, odbiór od klienta materiału, ważenie, rozszywanie dokumentów do zniszczenia, belowanie. Wykonania wyrobów papierniczych takich jak np. kartki świąteczne. 3. ogrodniczo – porządkowa: usługi ogrodnicze: koszenie, grabienie trawy; zmiatanie chodników, ręczne przycinanie drzew, odśnieżanie ciągów komunikacyjnych, sadzenie roślin itd. Osoby niepełnosprawne, które będą zatrudnione w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej zachowają dotychczasową rentę i świadczenie pielęgnacyjne, otrzymają



wynagrodzenie za pracę w ZAZ, możliwość skorzystania z dowozu do miejsca pracy lub pokrycie kosztów zakupu biletów, a także możliwość codziennej rehabilitacji. Obecnie rozpoczęła się wstępna re-

krutacja. Wszystkie osoby zainteresowane podjęciem pracy w ZAZ prosimy o kontakt: e-mailowy: rozwoj@powiat.tarnow.pl, telefoniczny: 14 688 33 76 lub 14 688 33 59

SuperGalicja

ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com

REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak
e-mail: wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

GAZETA ZRZESZONA W

PGW/M
POLSKA GRUPA
WYDAWNICZO-MEDIALNA

DRUK

Drukarnia Agora S.A.
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.

Gmina Tarnów

Stypendia wójta

Wójt gminy Tarnów Grzegorz Koziol uroczyście wręczył kolejne stypendia finansowe. Nagrody zostały przyznane za wybitne osiągnięcia w różnych dziedzinach – sportowej, naukowej oraz artystycznej. -Młodzi mieszkańcy naszej gminy realizują swoje pasje, zdobywają medale i stają na podium. Za to wszystko chcemy im dziś podziękować i nagrodzić ich stypendiami. Jestem przekonany, że wytrwała praca z pewnością przyniesie kolejne sukcesy – mówi wójt Grzegorz Koziol.



Stypendia sportowe otrzymali: **Hubert Jasiak** (piłka nożna). Urodzony w 2007 ro-

ku zawodnik pochodzi z Woli Rzędzińskiej. Gra na pozycji ofensywnego pomocnika. Od czerwca 2020 roku jest członkiem Akademii Piłkarskiej Górnika Zabrze, z którą to drużyną zdobył już wicemistrzostwo Polski Centralnej Ligi Juniorów U15 oraz mistrzostwo Polski Centralnej Ligi Juniorów U17. Otrzymał powołania do reprezentacji kraju U15, a obecnie jest etatowym zawodnikiem w kadrach U16 i U17. Jego wielkim celem, podobnie jak i kolegów z reprezentacji Polski z rocznika 2007 będzie uzyskanie awansu do turnieju finałowego mistrzostw Europy w tej kategorii wiekowej.

Maja Oleksy (wspinaczka sportowa). Pochodząca z Koszyc Małych zawodniczka jest przyszłością polskiej wspinaczki sportowej. Na co dzień trenuje w Klubie Uczelnianym AZS Akademii Tarnowskiej. Specjalizuje się w boulderingu i konkurencji na prowadzenie. Regularnie reprezentuje nasz kraj w imprezach międzynarodowych. Tylko w 2022 roku w kategorii juniorek wywalczyła 4. miejsce podczas mistrzostw świata



w Dallas, zdobyła mistrzostwo Polski w boulderingu oraz wicemistrzostwo kraju w konkurencji na prowadzenie. Z kolei we wrześniu tego roku w konkurencji na prowadzenie Maja zdobyła brązowy medal mistrzostw Europy juniorów w Helsinkach.

Adam Mleczo (judo). Mieszkający w Tarnowcu zawodnik jest młodym i utalentowanym judoką. Od 2017 roku regularnie uczęszcza na zajęcia organizowane w Pałacu Młodzieży w Tarnowie. Regularnie wystę-



puje w turniejach judo o zasięgu regionalnym i ponadregionalnym. Do listy osiągnięć Adama można zaliczyć m. in. 3. miejsce podczas XXIV Międzynarodowego Turnieju Judo w Bochni w sezonie 2022 czy również 3. lokatę w Otwartych Mistrzostwach Judo Carpatia Cup w Jaśle w roku obecnym.

Stypendia naukowo-artystyczne: **Adrianna Siedlik** (muzyka). Adrianna pochodzi z Woli Rzędzińskiej i jest studentką dwóch kierunków Instytutu Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego. Specjalizuje się w grze na fortepianie. Regularnie bierze udział w konferencjach naukowych doty-



czących muzyki. Wygłosiła referat w języku angielskim na II Międzynarodowej Konferencji Naukowej Studentów i Młodych Naukowców „Integracja językowa i kultury”, przemawiała również podczas Międzynarodowej Studenckiej Konferencji Naukowej

„Sztuka muzyczna i edukacja; relacje międzykulturowe między Ukrainą a Polską”. Jej wielkim sukcesem, który osiągnęła wspólnie z Magdaleną Świergoń, było zdobycie 1 miejsca w kategorii SENIOR ACADEMIC, section PIANO ENSEMBLE w XIV World Open Music Competition w Serbii. **Aleksandra Medyńska** (fryzjerstwo).

Życiową pasją mieszkającej w Koszycach Małych Aleksandry jest fryzjerstwo.



Wygrała już wiele konkursów fryzjerskich. Wśród jej największych osiągnięć można wymienić wywalczenie złotych medali podczas mistrzostw Polski w kategoriach „fryzura słubna” oraz „fale Hollywood”. W czerwcu tego roku otrzymała powołanie do Kadry Narodowej Fryzjerstwa Polskiego, a we wrześniu wystartowała w mistrzostwach świata w Paryżu. Aleksandra udowadnia, że fryzjerstwo to nie tylko rzemiosło, ale i możliwość rozwoju artystycznego.

Biała gmina Tarnów

Droga „Pasieka” wyremontowana

Droga tzw. „Pasieka” w Białej przeszła remont i całkowitą modernizację. Na długości blisko 650 metrów wykonano nową nawierzchnię asfaltową wraz z utwardzeniem poboczy i regulacją wlotów kanałowych oraz plantowaniem.

Na realizację inwestycji samorząd pozyskał środki w ramach II edycji Rządowego Funduszu Polski Ład. Koszt całej inwestycji wyniósł blisko 270 tysięcy złotych a dofinansowanie to aż 95%. – Właśnie tu, w Białej, zrealizowaliśmy kolejny odcinek drogi, który został zgłoszony przez samych mieszkańców jako potrzebny do realizacji. A już są planowane kolejne drogi do remontów czy modernizacji w Białej, co pokazuje jak ważna dla nas, jako samorządu jest poprawa infrastruktury drogowej w każdej, nawet najmniejszej miejscowości – mówi zastępca wójta



Sławomir Wojtasik. W spotkaniu na nowej drodze udział wzięli wójt Grzegorz Koziol, zastępca wójta Sławomir Wojtasik, przewodnicząca rady Wiesława Mitera oraz sołtys Białej Stefan Kolak. – Na tę

drogę czekaliśmy kilka lat i teraz ona powstała. Jest to droga położona w centrum Białej i zdecydowanie poprawi komfort poruszania się mieszkańców – mówił Stefan Kolak, sołtys Białej.

Gmina Tarnów

Pięknieje centrum Tarnowca



Drzewa, krzewy, rośliny ozdobne, a nawet trawnik z mikrokonieczną – między innymi takie rośliny pojawią się na budowanym centrum wsi w Tarnowcu. Nasadzenia zieleni będą możliwe dzięki dofinansowaniu z rządowego Programu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład, przeznaczone dla terenów, na których w przeszłości funkcjonowały PGR-y.

Całkowity koszt zadania wynosi blisko 200 tysięcy złotych, z czego rządowe wsparcie finansowe to aż 95% kosztów przedsięwzięcia w ramach projektu „Rewitalizacja obszaru zdegradowanego – Zabezpieczenie i zagospodarowanie skarpy w centrum wsi przy terenie rekreacyjno-kulturalnym w miejscowości Tarnowiec”. – Skarpa zostanie oczyszczona z kamieni oraz gruzu. Nawierzchnia zostanie wyrównana, a następnie wyłożona włókniną i korą. Posiany będzie trawnik z mikrokonieczną – wylicza Paulina Tajak z referatu inwestycji i rozwoju Urzędu Gminy Tarnów. To jednak jeszcze nie koniec. W tym miejscu pojawią się również drzewa, krzewy oraz rośliny ozdobne różnych gatunków. – Firma, która realizuje to zadanie ostro wzięła się do pracy. Patrząc na to niemal codziennie. Gdy posadzone rośliny w pełni rozkwitną na wiosnę, będzie tu naprawdę przepięknie, a centrum

wsi mienić się będzie wieloma kolorami – mówi sołtys Tarnowca, Jan Nowak.

Ostatni etap prac przy zagospodarowaniu centrum wsi z zadowoleniem przyjęli także radni gminni z Tarnowca. – Od początku byłem zwolennikiem zagospodarowania centrum wraz z tężnią solankową. Jestem jak najbardziej za posadzeniem ładnej, roślinnej oprawy. Cieszę się, że zadanie to realizuje sprawdzona w tej branży firma lokalna, bo dobre i solidne wykonawstwo jest ważne – mówi Jarosław Drwal.

–Z zadowoleniem należy przyjąć kolejny, mam nadzieję ostatni, etap prac w centrum miejscowości w Tarnowcu. Cieszę się, że prace postępują, ale z drugiej strony trudno się dziwić temu, że mieszkańcy Tarnowca są już nieco zniecierpliwieni. Większość podstawowych prac została zrealizowana jeszcze przed wakacjami. Potem na placu budowy nastąpił bezruch. Jednak liczy się to, że wszystkim zmierza w dobrym kierunku i już niebawem mieszkańcy będą mogli korzystać z całej infrastruktury – wypowiada się Grzegorz Drwal. Zakończenie prac jest planowane jeszcze w tym roku. Warto przypomnieć, że zagospodarowanie centrum Tarnowca wraz z budową tężni solankowej zrealizowano także dzięki środkom zewnętrznym. 70% kosztów to wsparcie z rządowego Programu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Całe zadanie kosztowało blisko 2 mln złotych



HURTOWNIA

MEGAel®

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA



METALOWA



WENTYLACJA



KLIMATYZACJA

Uroczystie świętowano Narodowe Święto Niepodległości

Z uroczystą Mszą świętą w intencji Ojczyzny, otwarciem hali sportowej i odsłonięciem muralu, wspólnym śpiewem pieśni patriotycznych i koncertami Orkiestry Dętej oraz Alicji Majewskiej – tak Gmina Tarnów świętowała 11 listopada Narodowe Święto Niepodległości. Na uroczystości do Woli Rzędzińskiej przybyły tłumy mieszkańców nie tylko gminy Tarnów, ale i całego regionu.

Wydarzenie rozpoczęła Msza święta w intencji Ojczyzny sprawowana w kościele parafialnym w Woli Rzędzińskiej. Przewodniczył jej biskup ordynariusz diecezji kamieniecko-podolskiej Leon Dubrawski. Tego dnia został oficjalnie odsłonięty mural patronki szkoły – Heleny Marusarzówny. Uroczystość odbyła się z udziałem mieszkańców, uczniów szkoły, władz samorządowych i zaproszonych gości. Oficjalnego odsłonięcia muralu dokonali wójt Grzegorz Kozioł, przewodniczącą Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera, przewodniczący komisji oświaty Grzegorz Drwal, radny Andrzej Prendota, radny i sołtys Mieczysław Nytko, dyrektor szkoły Joanna Rogowska-Kuta oraz przewodnicząca samorządu szkolnego Maja Dziura. – Helena Marusarz jest wyjątkową postacią w historii Polski. Może być przykładem dla młodych ludzi i mamy nadzieję, że właśnie ten mural wymownie powie zarówno uczniom jak i każdemu przechodniowi: „zatrzymaj się, popatrz, zastanów” – mówił wójt Grzegorz Kozioł. Wykonawcą są znani artyści „Grupa Paprocki”, wykonawcy wielu murali, a został on namalowany na ścianie szkoły podstawowej dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z Ministerstwa Obrony Narodowej w wysokości 65 tysięcy złotych oraz ze środków własnych gminy. Mural przedstawia Helenę Marusarz, jako kuriera wojennego. Helena Marusarzówna była zawsze określana, jako „najpiękniejszy kwiat Podhala”, w telewidac, więc pejzaz Tatr.



Obchody Święta Niepodległości poprzedziło uroczyste otwarcie nowej hali sportowej w Woli Rzędzińskiej. To jedna z największych inwestycji w gminie Tarnów w ciągu ostatnich lat. Objęła rozbudowę szkoły o segment dydaktyczny oraz nową halę sportową. Oficjalnego otwarcia inwestycji dokonali: członek zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach, radni powiatowi Krystyna Dudoń, Alina Barbachen, wójt Grzegorz Kozioł, przewodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera, przewodniczący Komisji Oświaty Rady Gminy Tarnów Grzegorz Drwal, radni Andrzej Prendota i Mieczysław Nytko, właściciel firmy IMBUD Jarosław Gajdosz – wykonawca inwestycji oraz dzieci ze szkoły podstawowej: Helena Maślanka i Adam Kiełtyka. Halę pobogosławił proboszcz Stanisław Morańda.

Hala sportowa – to nowoczesny obiekt z pełnowymiarowymi boiskami i antresolą z trybunami. Segment dydaktyczny to dwa

piętra i poddasze. Znajduje się w nim 7 sal lekcyjnych, szatnie, świetlica dla dzieci, zaplecze sanitarne i magazynowe. – Hala sportowa to nasze marzenie, które zostało spełnione, za co serdecznie wszystkim, którzy do jej powstania się przyczynili, dziękuję. Tu, na tej przepięknej hali uczniowie będą mogli doskonalić swoje umiejętności i stale się rozwijać – mówiła dyrektor szkoły podstawowej Joanna Rogowska-Kuta. Inwestycja o łącznej wartości prawie 11 mln zł została dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 4 miliony złotych oraz ze środków Ministra Sportu i Turystyki w wysokości blisko 1 milion zł a także z rezerwy ogólnej budżetu państwa w wysokości ponad 1,5 miliona złotych. Pozostała kwota to środki własne gminy.

Uroczystości związane z obchodami 105 rocznicy Odzyskania Niepodległości rozpoczęły się od odśpiewania Hymnu Narodowego. Następnie prowadzący wy-

darzenie poseł Anna Pieczarka oraz Maciej Aleksander z Centrum Kultury GT powitali uczestników wydarzenia. Na uroczystości przybyli m. in. wicemarszałek Józef Gawron, członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach, radni powiatowi Krystyna Dudoń, Alina Barbachen i Józef Gądek, dyrektor generalny Grupy Azoty Zbigniew Paprocki, dyrektor PCPR Anna Górka, przedstawiciele służb mundurowych, radni, sołtysi, dyrektorzy szkół gminy Tarnów. Okolicznościowe przemówienie skierował do przybyłych wójt Grzegorz Kozioł – 11 listopada to dzień symboliczny, w którym świętujemy odzyskanie niepodległości. Ale nowoczesny patriotyzm dziś, to pamięć o tych wszystkich, dzięki którym tu dziś jesteśmy. W gminie Tarnów obchody patriotyczne trwają przez cały rok. To wizyty z flagą w przedszkolach, to biało-czerwony rajd rowerowy 3 maja, to defilada historyczna w rocznicę Bitwy Warszawskiej i właśnie takie rodzinne świętowanie jak

mamy dziś, kiedy możemy się wspólnie spotkać – podkreślił.

Okolicznościowe listy skierowali do uczestników parlamentarzysty: Urszula Augustyn, Piotr Górniewicz i Władysław Kosiniak-Kamysz, prezes krakowskiego WFOŚiGW Kazimierz Koprowski oraz burmistrz Csikszentsimon Istvan Kozma. Po części oficjalnej przyszedł czas na prawdziwie rodzinne świętowanie. Z flagą i śpiewnikiem w rękę, przy akompaniowaniu chóru szkolnego „Wolańskie Słowiaki” pod batutą Joanny Wróbel w hali rozbrzmiały we wspólnym śpiewie najpiękniejsze pieśni patriotyczne, żołnierskie i wojskowe. Gmina Tarnów zaprosiła wszystkich uczestników na poczęstunek bigosem i gulaszem. KGW z Woli Rzędzińskiej I przygotowało tradycyjnego siuspijaja a z Jodłówki-Walek szpital polowy z poradami medycznymi i smacznym poczęstunkiem. Stoiska zaprosiły do zakupu regionalnych przysmaków: chleba księdza Jana i wędlin z Błonia, a także ciast domowych. Najmłodszy mogli skorzystać z sali animacji w której wielkim zainteresowaniem cieszyła się LegoRobotyka oraz malowanie twarzy. Następnie z wyjątkowym koncertem wystąpiła Reprezentacyjna Orkiestra Dęta z Kopalni Soli z Wieliczki. Jest to najstarsza orkiestra dęta w Europie – powstała bowiem w 1830 roku. Zaprezentowała nie tylko repertuar patriotyczny, ale też hity muzyki polskiej i światowej, w tym filmowej. Gwiazdą wieczoru był recital Alicji Majewskiej, zagrany wspólnie z kompozytorem Włodzimierzem Korczem oraz Warszawskim String Quartet. Na zakończenie wydarzenia wylosowano nagrody ufundowane przez sponsorów w loterii fantowej, za także zaproszono wszystkich na smaczny okolicznościowy tort od Cukierni-Piekarni Strusinianka.

Wydarzenie zorganizowano dzięki wsparciu finansowemu Województwa Małopolskiego. Głównym partnerem wydarzenia była Grupa Azoty S. A



Jubileusz Samarytańskiej Federacji Organizacji Pozarządowych w Zakliczynie

Podziękowania za trud i życzenia dalszych sukcesów

Jubileusz 20-lecia działalności obchodziła Samarytańska Federacja Organizacji Pozarządowych w Zakliczynie. To wielkie święto wszystkich członków Stowarzyszenia, które było także niepowtarzalną okazją do wspomnień i planów na przyszłość.

Federacja zrzesza obecnie pięć stowarzyszeń działających na terenie województwa małopolskiego w obszarach szeroko rozumianej pomocy społecznej, edukacji i ratownictwa. Należą do niej: Samarytańskie Towarzystwo im. Jana Pawła II w Zakliczynie, od którego wyszedł impuls do założenia Federacji, Ochotnicza Straż Pożarna w Zakliczynie, Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej w Stróżach, Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie koło w Tarnowie i Fundacja „Otwórz się na świat”. – Na specjalne wyróżnienie zasługuje także współpraca międzynarodowa SFOP, w tym członkostwo w sieci europejskich organizacji samarytańskich – Samaritan International (SAM. I.). Nowatorskie projekty realizowane przez SFOP sta-



nowią wzór działań mających na celu podnoszenie jakości życia osób potrzebujących oraz aktywizację podopiecznych objętych projektem Centrum Aktywizacji i Opieki Seniorów w Kończyskach CAOS+. Pragnę podkreślić, że jestem niezmiernie dumny z faktu, że Federacja posiada swoją siedzi-

bę w gminie Zakliczyn. Dziękuję Zarządowi i członkom Samarytańskiej Federacji Organizacji Pozarządowych za trud włożony w realizację celów statutowych Stowarzyszenia oraz życzę wielu sukcesów w realizacji nowatorskich inicjatyw społecznych mających na celu wspieranie senio-

rów, osób niepełnosprawnych i potrzebujących – mówi burmistrz Zakliczyna Dawid

Chrobak. Ważnym polem działalności SFOP jest także promowanie wśród młodzieży wolontariatu, który uwarżliwia na potrzeby innych ludzi i stanowi idealny pomysł na samorealizację oraz ciekawe i twórcze spędzanie wolnego czasu. Uroczystość z okazji jubileuszu odbyła się 26 października w sali im. S. W. Jordana zakliczyńskiego ratusza. Obecni byli prezes SFOP Małgorzata Chrobak, wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, burmistrz Wojnicza Tadeusz Bąk, dziekan dekanatu zakliczyńskiego ks. Paweł Mikulski, radny Rady Powiatu Tarnowskiego Józef Gwiżdż, a także kierownicy jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Zakliczyn, pracownicy SFOP, seniorzy z Centrum aktywizacji i opieki seniorów w Kończyskach i Wielkiej Wsi. Z okazji jubileuszu były gratulacje, kwiaty i, a wszystko to zwieńczył jubileuszowy tort.

Paleśnica gmina Zakliczyn

Wręczenie kluczy do mieszkań



Trzydzieści rodzin zamieszka w budynku komunalnym w Paleśnicy. Wartość inwestycji to 8,2 mln zł, a aż 96 procent tej kwoty to środki rządowe. W przekazaniu symbolicznych kluczy pierwszym lokatorom uczestniczyli parlamentarzyści Prawa i Sprawiedliwości, którzy wspierali to przedsięwzięcie, przedstawiciele samorządu gminy Zakliczyn oraz inni zaproszeni goście.

Budowa trwała dwa lata. Wzniesienie bloku z trzydziestoma mieszkaniami „pod klucz” kosztowało 8,2 mln zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wyniosło przeszło 1,3 mln zł, a z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego ponad 6,5 mln zł. Wkład własny budżetu Gminy Zakliczyn wyniósł 321 tys. zł. – Ten budynek był marzeniem wielu mieszkańców gminy Zakliczyn, którzy od lat postulowali, aby tutaj stworzyć dobre warunki do życia, aby

mogli tutaj zostawać. I udało się. Dzięki polityce polskiego rządu, który dba o Polskę lokalną – mówi burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. – Budynek, który oddajemy do użytku to jest budynek o powierzchni użytkowej blisko tysiąc pięćset metrów kwadratowych. Są w nim mieszkania od trzydziestu kilku metrów do ponad pięćdziesięciu metrów. Łączny czynsz najmu to 11 złotych za metr kwadratowy. Działka, na której powstały mieszkania w Paleśnicy jest bardzo dobrze usytuowana. W pobliżu są ośrodek zdrowia, kościół, szkoła, przedszkole, punkt apteczny, stadion sportowy z zapleczem rekreacyjnym, a wkrótce będzie także dom dziennego pobytu dla seniorów. Dzięki rządowemu programowi Województwo Małopolskie wznawia połączenia komunikacyjne i przez Paleśnicę kursują autobusy zarówno w kierunku Tarnowa, jak i Nowego Sącza. Nowy obiekt poświęcił proboszcz parafii pw. św.

Justyny w Paleśnicy ks. dr Paweł Biel. W uroczystości uczestniczyli także posłowie na Sejm RP Anna Pieczarka, Józefa Szczurek-Żelazko i Piotr Sak, senator Kazimierz Wiatr, szef gabinetu Ministra Infrastruktury Tomasz Tomała, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skrucch oraz przewodnicząca Rady Miejskiej w Zakliczynie Anna Moj.

Przypomnijmy, że samorząd Zakliczyna rok temu oddał blok z 40 mieszkaniami w Lusławicach. Planowana jest natomiast budowa kolejnego budynku z 30 mieszkaniami w Wesolowie. Gmina Zakliczyn jest już udziałowcem spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa. W krótkim czasie zasób mieszkaniowy zakliczyńskiej gminy zwiększy się zatem o 100 mieszkań. To powinno zaspokoić oczekiwania mieszkańców w tym zakresie.

Gmina Zakliczyn

Pieniądze na odnowę zabytków

Łącznie ponad półtora miliona złotych rządowej pomocy trafi do gminy Zakliczyn na odbudowę zabytkowych obiektów. W ramach drugiej edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przyznano dotację w wysokości 441 tys. zł na prace konserwatorskie w Kościele pw. Matki Boskiej Anielskiej OO. Franciszkanów przy ul. Klasztornej w Zakliczynie.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków ma przywrócić dawny blask zabytkom w całej Polsce. Bezwrotne dofinansowania udzielane są do prac konserwatorskich, re-

stauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Ubiegać się mogą o nie jednostki samorządu terytorialnego, a wkład własny wynosi zaledwie 2 procenty.

Łącznie z dwóch edycji rządowego programu do gminy Zakliczyn trafi ponad półtora miliona złotych. Wcześniej przyznano pieniądze na wykonanie prac restauratorskich w Kościołach pw. Św. Idziego Opata w Zakliczynie (588 tys. zł) oraz pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej PM w Gwoźdźcu (568 tys. zł).

Więści z gminy Zakliczyn

Odnowiono „Orliki”

Wyremontowana została nawierzchnia boisk, wykonane zostało odwodnienie oraz zmodernizowano ogrodzenie i piłkochwyty oraz oświetlenie tych obiektów sportowych.

Koszt prac wyniósł 450 tys. zł. Gmina Zakliczyn pozyskała na te zadania dotację w wysokości przeszło 200 tys. zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” – Edycja 2022.

Przypomnijmy, że „Orlik” w Zakliczynie znajduje się na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Kamieniec”, a w Paleśnicy obok tamtejszej szkoły. Samorząd realizuje obecnie jeszcze dużą inwestycję na innym obiekcie sportowym. Powstaje zadana trybuna na 300 miejsc obok boiska piłkarskiego PKS „Jedność” Paleśnica. Koszt tego przedsięwzięcia to przeszło milion złotych. Dofinansowane zostało kwotą 300 tys. zł przez Województwo Małopolskie. W PKS „Jedność” Paleśnica w kilku kategoriach wiekowych szkoli się przeszło 100 zawodników.

Odbudowa drogi w Gwoźdźcu

Gmina Zakliczyn otrzymała 224 tys. zł w ramach zadania związanego z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych na remont drogi gminnej w Gwoźdźcu na odcinku o długości 575 metrów. Dofinansowanie wynosi 80 procent wartości inwestycji. Przetarg został już ogłoszony.

Tym razem z rezerwy celowej, którą dysponuje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, wsparcie otrzymało 18 małopolskich samorządów.

– Intensywne opady deszczu często przynoszą ze sobą straty w infrastrukturze komunalnej. Szczególnie mocno zniszczenia widać na drogach lokalnych. Wobec takich trudnych zdarzeń jak powódzie czy podtopienia samorządy powinny liczyć na pomocną dłoń rządu i wsparcie w odbudowie tego, co zniszczył żywioł – stwierdził wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

Zakliczyn

Rządowe miliony dla gminy

Ogłoszono wyniki naboru wniosków w ramach 8. edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Do samorządów w całym kraju, w tym do gminy Zakliczyn znowu trafiły miliony złotych na projekty bliskie ludziom. W imieniu polskiego rządu symboliczne czeki, potwierdzające przyznanie dofinansowań na wiele zadań przedstawicielom samorządów w powiecie tarnowskim wręczyli poseł Anna Pieczarka i senator Kazimierz Wiatr.

Gmina Zakliczyn otrzymała łącznie 8 mln zł, w tym m. in. 4 mln 725 tys. zł na budowę obiektów sportowych i turystycznych. – Wybudujemy ogólnodostępne łazienki mineralne w Słonej wraz z pod-

ziemną instalacją wody mineralnej i niezbędnym uzbrojeniem oraz wielofunkcyjne obiekty sportowe przy Szkołach Podstawowych w Zakliczynie i Wróblowicach. Powstanie też plac zabaw dla dzieci oraz miejsce rekreacyjne dla młodzieży przy świetlicy wiejskiej w Zdoni – informuje burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

Na zmianę sposobu użytkowania wraz z przebudową istniejącego budynku na Dzienny Dom Seniora w Paleńnicy samorząd ma do dyspozycji z 8. edycji Funduszu „Polski Ład” 1 mln 275 tys. zł, zaś na nakładki asfaltowe na gminnych drogach 2 mln zł. Wykonane zostaną odcinki dróg we wszystkich 24 miejscowościach Gminy Zakliczyn.

Dodatkowo gmina Zakliczyn utworzyła z gminą



Rzeźpiennik Strzyżewskich Pogórzański Związek Międzygminy Ziemi Tarnowskiej. Otrzymał pieniądze na dwa zadania – poprawę bezpieczeństwa poprzez modernizację infrastruktury drogowej (6 mln zł) oraz budowę i modernizację oświetlenia drogowego przy drodze wojewódzkiej 980 (2 mln zł).

– Lista zadań, które zrealizowane zostaną w gminach powiatu jest imponująca. Tak wielkie rządowe wsparcie finansowe wydaje się prawie niemożliwe, ale to fakt, to realia. Już wkrótce w całym powiecie będziemy mogli podziwiać inwestycje, które są oczekiwane przez mieszkańców – mówiła poseł Anna Pieczarka.

– Kogoś może dziwić, że rząd inwestycje na poziomie powiatów, gmin i sołectw nazywa inwestycjami strategicznymi, ale nam zależy na równomiernym rozwoju całego kraju. Musimy też pamiętać, że dobro obywateli buduje dobrobyt całego państwa – stwierdził senator Kazimierz Wiatr.

Zakliczyn

Rondo imienia prof. Krzysztofa Pendereckiego

Rondo na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich nr 975 i 980 oraz drogi powiatowej nr 1408K w Zakliczynie otrzymało imię prof. Krzysztofa Pendereckiego. Uchwałę w tej sprawie jednogłośnie podjęła Rada Miejska w Zakliczynie w dn. 31 października 2023 r.

W uzasadnieniu radni wskazali, że nadanie imienia prof. Krzysztofa Pendereckiego rondu w Zakliczynie stanowi podkreślenie zasług światowej sławy kompozytora i dyrygenta, długoletniego właściciela dworu wraz z arboretum w Lusławicach,



inicjatora budowy Europejskiego Centrum Muzyki oraz Honorowego Obywatela

Gminy Zakliczyn w 90-rocznicę urodzin Mistrza. „Prof. Krzysztof Penderecki podą-

żał własną drogą artystyczną, wielokrotnie wyznaczając nowe kierunki w muzyce współczesnej. Był jednym z przełomowych twórców nurtu awangardowego w latach 60. i 70. XX wieku, by następnie formy swoich kompozycji skierować ku tradycjom późnoromantycznym. Maestro współpracował z najwybitniejszymi artystami, dedykując im swoje kolejne dzieła, a o wielkiej wartości jego dorobku kompozytorskiego świadczą liczne światowe prawykonywania w najważniejszych ośrodkach kulturalnych” – zawarto w uzasadnieniu. – Wszechstronna działalność Profesora Krzysztofa Pendereckiego ukształtowała nie tylko kolejne pokolenia kompozytorów, będąc dla nich źródłem wiedzy i inspiracji, ale miała również ogromny wpływ na kierunek rozwoju muzyki. Otrzymał doktorat

honoris causa i tytuł profesora honorowego kilkudziesięciu uniwersytetów na całym świecie, został również uhonorowany licznymi odznaczeniami w Polsce – przypomina burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

Wcześniej wniosek w sprawie nadania rondu imienia prof. Krzysztofa Pendereckiego został pozytywnie zaopiniowany na zebraniu mieszkańców miasta Zakliczyn, a także na połączonych posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Zakliczynie. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie, jako zarządca skrzyżowania dróg nr 975 i nr 980, nie wniósł uwag do tej propozycji.

Zakliczyn

Legiony to żołnierska nuta

Tradycyjnie uroczystości związane z 105 rocznicą Odzyskania Niepodległości z udziałem władz samorządowych oraz pocztów sztandarowych OSP Zakliczyn i szkół działających na terenie gminy, rozpoczęły się Mszą świętą w kościele pw. św. Idziego opata w intencji Ojczyzny.

Po mszy koncelebrowanej przez ks. dziekana Pawła Mikulskiego oraz O. gwardiana Szymona Wierziaka, uczestnicy uroczystości przemarszerowali pod Pomnik Po-

ległych i Pomordowanych za Wolną Ojczyznę. Tutaj odbyła się uroczystość patriotyczna, podczas której delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapalono znicze u stóp pomnika. Wiązanki kwiatów złożono również przy Pomniku Kazimierza „Kuby” Bojarskiego na cmentarzu parafialnym w Zakliczynie.

Obchody 105 rocznicy Odzyskania Niepodległości w Zakliczynie rozpoczęły się już 9 listopada w sali im. S. Jordana w zakliczyńskim ratuszu 18. Przeglądem Pieśni Patriotycznej „Legiony to żołnierska

nuta”. W przeglądzie, który zorganizowały: Oddział PTTK Ziemi Tarnowskiej, SKKT PTTK „Compass” działające przy Szkole Podstawowej im. Lanckorońskich w Zakliczynie oraz Zakliczyńskie Centrum Kultury, wzięli udział soliści oraz zespoły wokalne reprezentujące 23 placówki oświatowe i instytucje kultury z powiatu tarnowskiego oraz miasta Tarnowa. Patronat nad wydarzeniem objął burmistrz Dawid Chrobak. Na ratuszowej scenie wystąpiło 16 solistów oraz 10 zespołów wokalnych.



Słona gmina Zakliczyn

Uroczystości patriotyczne

W Słonej, przy pomniku poległych partyzantów AK z plutonu „Radomyśl”, odbyła się uroczystość patriotyczna – religijna upamiętniająca obchody 79. rocznicy rozbitcia samodzielnego plutonu „Radomyśl” dowodzonego przez por. Zbigniewa Matulę ps. „Radomyśl”, który działał w batalionie „Barbara” 16 pułku piechoty AK. Pluton „Radomyśl” został zaatakowany przez oddział niemiecki i rozbity 31 października 1944 roku.

Wydarzenie rocznicowe rozpoczęło się od wspólnego śpiewania hymnu państwowego, okolicznościowego wystąpienia burmistrza Dawida Chrobaka, a następnie apelu poległych oraz złożenia wiązanek i zniczy przez przybyłych gości, delegacje samorządowe z burmistrzem Dawidem Chrobakiem oraz radnymi Rady Miejskiej w Zakliczynie Zofią Boczek i Januszem Flakowiczem, a także radnym Rady Powiatu Tarnowskiego Józefem Gwiżdżem. Obecne

były szkolne poczty sztandarowe, członków SKKT PTTK „Compass” Zakliczyn i harcerzy z 1 Tarnowskiej Drużyny Harcerzy ZHR im. Zawiszy Czarnego „Sulima”. Następnie proboszcz parafii pw. MB Anielskiej i gwardian Klasztoru Franciszkanów w Zakliczynie o. Szymon Wierziak OFM celebrował Mszę świętą i wygłosił kazanie w intencji poległych żołnierzy oraz mieszkańców Słonej.



Skrzyszów

Kwiaty pod pomnikiem

Ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne uroczystości 105 rocznicy Odzyskania Niepodległości, które miały odbyć się przed pomnikiem rozstrzelanych w lesie Kruk, przeniesiono do kościoła pw. św. Stanisława BM w Skrzyszowie.

Wydarzenie rozpoczęła Msza święta, po której zgromadzeni mieszkańcy obejrzeli program artystyczny i wspólnie zaśpiewali pieśni patriotyczne. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Skrzyszowie swoim występem przypomnieli o wydarzeniach na terenie gminy Skrzyszów i okolic.

– Mamy piękny kraj i cudowną gminę. Żebyśmy mogli się dalej rozwijać, to po prostu trzeba się poświęcać, robiąc wszystko, najlepiej jak się da: uczyć się, a my w samorządzie pracując. Każdy na miarę tego co robi, żeby z pasją oddawał się swojej pracy – podkreślił Marcin Kiwior, wójt gminy Skrzyszów, przypominając, że ten współczesny patriotyzm nie wymaga od nas poświęcenia krwi, jak to ma miejsce za naszą wschodnią granicą. Uroczystości zakończyły się złożeniem kwiatów pod pomnikiem Poległych za Ojczyznę przez delegacje władz samorządowych, przedstawicieli służb mundurowych, instytucji gminnych i mieszkańców.



Gmina Skrzyszów

Bal integracyjny w Ładnej



W Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Ładnej odbył się bal z udziałem osób niepełnosprawnych. Zebrani zostali przywitani przez wójta gminy Marcina Kiwiora, sołtysa Stanisława Barnasia, dyrektora szkoły Marię Łakomą oraz ks. proboszcza Wojciecha Jurkowskiego i s. Lidzię Lupeńską ze Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo w Tarnowie.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m. in. pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelaktualnie prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia, osoby niepełnosprawne z terenu gminy Skrzyszów, uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej z Woli Rzędzińskiej oraz podopieczni Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelaktualną. Podczas wydarzenia królował taniec i dobra zabawa, a na twarzach uczestników malowały się uśmiechy i zadowolenie. Dla zebranych przygotowany został także poczęstunek.

Dni Edukacji Narodowej

Medal dla dyrektor SP w Pogórskiej Woli

W Warszawie odbyły się ogólnopolskie obchody Dnia Edukacji Narodowej. Podczas uroczystości wręczone zostały odznaczenia państwowe, medale KEN, nagrody Ministra Edukacji i Nauki oraz tytuły Profesora Oświaty.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Heleny Marusarzówny w Pogórskiej Woli, Regina Kiwior, znalazła się w gronie 4 836 osób, które otrzymały Medal Komisji Edukacji Narodowej. Jest to odznaczenie nadawane za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania, m. in. w zakresie działalności dydaktycznej, wychowawczej czy twórczości dla dzieci i młodzieży. Uroczystego wręczenia odznaczeń dokonano w Małopolskim



Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie. Wyróżnieni otrzymali medale z rąk sekretarza stanu

Włodzimierza Bernackiego i wicewojewody Małopolskiego Ryszarda Pagacza.

Konkurs „Pracodawca – Organizator Pracy Bezpiecznej”

Pierwsze miejsce dla „Mechanicznych”



W Krakowie odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom jubileuszowej edycji konkursu „Pracodawca – Organizator Pracy Bezpiecznej”, zorganizowanego po raz 30 przez Państwową Inspekcję Pracy. Zakłady Mechaniczne „Tarnów” otrzymały I miejsce w konkursie w kategorii firm zatrudniających powyżej 249 pracowników.

– Konkurs to możliwość prezentacji dokonań związanych z przestrzeganiem przepisów prawa pracy i bhp, prezentacji ciekawych inicjatyw i rozwiązań w zakresie organizacji pracy i działań z obszaru społecznej odpowiedzialności biznesu szerokiemu gronu odbiorców. Zwycięstwo w konkursie to potwierdzenie wysokich standardów BHP obowiązujących w naszej firmie, a także motywacja do dalszego rozwoju firmy oraz świetna promocja zakładu. To również dowód uznania dla zaangażowania i postawy pracowników, którzy poprzez codzienną pracę współtworzą bezpieczne miejsca pracy w Zakładach Mechanicznych „Tarnów” S.A. – podkreśla – Henryk Łabędź, prezes Zarządu. Wygrana na szczeblu wojewódzkim to także przepustka do ogólnopolskiego etapu konkursu. Najlepszy pracodawca – organizator pracy bezpiecznej – wyłoniony zostanie z końcem roku, przez specjalną komisję powołaną przez Głównego Inspektora Pracy. Podczas gali odbyła się również debata „Pokolenie Zmiany a współczesny rynek pracy” z udziałem zaproszonych gości, wśród których był Henryk Łabędź – prezes Zarządu ZM „Tarnów”.




USŁUGI PROFESJONALNE



**OBRÓBKA
PLASTYCZNA**



**OBRÓBKA GALWANICZNA
I CIEPLNO-CHEMICZNA**



**BADANIA
LABORATORYJNE**

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A. UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW
TEL. 14 630 63 85, E-MAIL: USLUGI@ZMT.TARNOW.PL
ZMT.TARNOW.PL

Gmina Ryglice

Dynamiczny rozwój

Rozwój gminy Ryglice zauważalny jest na każdym kroku. Tylko w obecnej kadencji samorząd gminy Ryglice zainwestował wspólnie z podmiotami współpracującymi 102,5 miliona złotych na działania związane z poprawą bezpieczeństwa oraz standardu życia mieszkańców. Dodatkowo prywatni przedsiębiorcy wydali kilkadziesiąt milionów złotych na zaplanowane przedsięwzięcia.

– W naszej gminie realizujemy obecnie wiele inwestycji drogowych, kubaturowych i w odnawialne źródła energii ze środków własnych i zewnętrznych. Sporo pieniędzy inwestują prywatne podmioty, dlatego stwarzamy jak najlepsze warunki by przyciągnąć ich jak najwięcej – podkreśla burmistrz gminy Ryglice Paweł Augustyn. Wkrótce ukończona będzie długo oczekiwana inwestycja w Ryglicach – nowoczesny budynek przedszkola. W starym obiekcie jest już za ciasno, a zainteresowanie pobytem dzieci w takiej placówce rośnie. W Woli Lubeckiej, jak w wielu innych miejscowościach, przebiega rewitalizacja centrum wsi. – Tutaj przeprowadziliśmy remont kapitalny „Domu pod Kokoczką” gdzie będą miały swoje siedziby Koło Gospodyń Wiejskich i straż pożarna. Wybudowaliśmy także nowoczesne garaże dla OSP, które zastąpią niefunkcjonalne garaże blaszaki. Zagospodarowany został też teren wokół obiektów – mówi burmistrz Paweł Augustyn. W Lubczy w ra-

mach prowadzonej rewitalizacji centrum miejscowości powstał plac targowy i most łączący obie części inwestycji. Praktycznie od podstaw wybudowany został budynek po byłej „Ochronce”. W Kowalowej trwa również rewitalizacja, a równoległe prowadzony jest remont remizy strażackiej, podczas którego odnowiona zostanie elewacja budynku. W ramach zagospodarowania te-



renu powstaną tu też parkingi. Podobnie w Joninach w ramach rewitalizacji centrum wsi prowadzony jest remont kapitalny remizy strażackiej wraz z budową garaży na samochody strażackie. W tej miejscowości prywatny przedsiębiorca wybudował nowoczesną stację benzynową wraz zapleczem. Podobnie prywatny przedsiębiorca wybudował w Ryglicach budynek sklepu „Biedronka”. W Bistuszowej powstała nowoczesna hala sportowa. – Bardzo dużo środków

finansowych przeznaczamy na budowę i remont dróg w gminie. W latach 2018-23 na te prace wydaliśmy 27 mln zł. Największe inwestycje w tym zakresie zrealizowano na terenie miejscowości Zalasowa. Jeszcze w tym roku wykonamy na terenie gminy 4 nakładki asfaltowe na drogach, a w roku przyszył aż 26 – dodaje burmistrz Paweł Augustyn. W gminie powstają trasy rowerowe, a przy nich w sześciu miejscowościach wybudowane zostaną charakterystyczne drewniane altany, gdzie znajdą się też zespoły naprawcze rowerów. Samorząd gminy inwestuje także w bezpieczeń-

stwo mieszkańców. Oto niedawno gmina zakupiła samochód strażacki dla OSP w Ryglicach. Jest to samochód bojowy VW Crafter z napędem 4x4. Samochodem tym będzie można dojechać w każde miejsce, nie tylko do zdarzeń losowych, ale również do pomocy m. in. ratownikom medycznym. Łączny koszt samochodu to kwota 442 000,00 zł, z czego z budżetu gminy 222 000,00 zł w tym 40 000,00 zł z budżetu Samorządu Województwa Ma-

łopolskiego, dofinansowanie WFO-ŚiGW 200 000,00 zł oraz udziału strażaków OSP Ryglice 20 000,00 zł. – Chciałbym w tym miejscu podziękować wszystkim mieszkańcom gminy, radnym miejskim na czele z przewodniczącą Rady Markiem Dudowiczem i wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego. Wspólna nasza praca powoduje, że nasza gmina się szybko rozwija – podkreśla burmistrz Paweł Augustyn.



WFOŚiGW w Krakowie

Nagrody dla liderów ekologii



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie przyznał tytuły i nagrody dla liderów ekologicznych województwa małopolskiego #ekoLIDER 30-lecia WFOŚiGW w Krakowie.

Konkurs skierowany jest do beneficjentów korzystających z systemu finansowania ochrony środowiska. Jego celem jest m. in. promocja tych instytucji, oraz ich

najlepszych projektów, wdrażanie wysokich standardów ekologicznych przy realizacji inwestycji oraz promowanie przedsięwzięć mających pozytywny wpływ na stan środowiska naturalnego. Wśród wyróżnionych znalazła się Spółka Komunalna Dorzece Białej sp. z o.o. która w kategorii #ekoPRZEDSIĘWZIĘCIE z zakresu ochrony wód i gospodarki wodno-ściekowej otrzymała II miejsce.

Czekają na Ciebie środki z programu „Moja Woda”. Skorzystaj z dotacji!

Bądź podwójnie EKO! Wykorzystaj zgromadzoną wodę np. w swoich ogródkach (efekt ekologiczny), a jednocześnie zaoszczędź środki finansowe dzięki temu, że nie będziesz musiał czerpać wody z wodociągów do podlewania roślin (efekt ekonomiczny).

W sierpniu wystartowała kolejna edycja naboru wniosków w ramach Programu Priorytetowego „Moja Woda”, realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przy wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Celem strategicznym Programu Priorytetowego „Moja Woda” jest podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu oraz zagrożeń naturalnych, w tym m. in. zjawiskiem suszy.

Powyższy cel zostanie osiągnięty dzięki zwiększeniu poziomu retencji na terenie nieruchomości, na których znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny oraz wykorzystywaniu zgromadzonych wód opadowych lub roztopowych.

Program „Moja woda” od początku cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Przykładowo w 2020 roku w całej Polsce zostało złożonych prawie 25 tysięcy wniosków

o dofinansowanie przydomowych instalacji do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych. Łączna kwota dofinansowania wynikająca ze złożonych wniosków wyniosła wówczas ponad 114 mln zł. Jako Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, od początku trzeciej edycji naboru w 2023 r., rozpatrzyliśmy pozytywnie 2413 wniosków na kwotę 13 761 497,12 zł. Nabór trwa do wyczerpania środków. Na ten moment kwota środków, która pozostała do wykorzystania to 6 480 862,32 zł. Beneficjenci składają wnioski głównie zbiorniki podziemne, przewody doprowadzające wodę do zbiorników i elementy do wykorzystania zebranych wód opadowych.

Program Moja Woda

statystyki z dnia 20.11.2023 r.

Złożone wnioski ogółem:
3545

Całkowity koszt zadania:
29 235 346,73 zł

Kwota dotacji:
20 119 137,68 zł

Łączna pojemność zbiorników retencyjnych podziemnych: 19148,19 m³

Łączna pojemność zbiorników nadziemnych:
5066,67 m³



Powiat tarnowski

Dni Edukacji Narodowej

Tegoroczne powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej, które odbyły się w Centrum Sztuki Mościce miały szczególny charakter, bowiem połączone były z jubileuszem 50 – lecia Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wierchosławicach – Dwudniakach. To właśnie ta placówka zadbała o oprawę artystyczną tegorocznego święta, które miało szczególny wydźwięk, bowiem wykonawcami wzruszających piosenek w przepięknej aranżacji byli podopieczni tegoż Ośrodka.

Starosta tarnowski Roman Łucarz zwracając się do pracowników oświaty podkreślił, że szczególną uwagę należy zwrócić na wychowywanie młodego pokolenia – wyraził też swoje uznanie kierując szczególne podziękowania do tych nauczycieli, którzy umieją nie tylko przek-

zywać wiedzę, przygotowywać uczniów do konkursów i olimpiad, ale chcą i potrafią wpływać na ich wychowanie, kształtują ich poglądy i postawy oraz dbają o wszechstronny rozwój i duchowe piękno. W okolicznościowym wystąpieniu dyrektor Ośrodka w Wierchosławicach – Dwudniakach Jacek Frankowski podkreślił, iż jest to święto wszystkich, którzy pracują, działają i dbają o dobro naszego Ośrodka – życząc sił i wytrwałości w codziennej, jakże trudnej pracy. – Chciałbym również skierować słowa wdzięczności za podejmowany wysiłek ku jak najlepszemu przygotowaniu podopiecznych do kontynuowania ich edukacji w dalszych etapach ich życia. Poprzez wyteżoną i systematyczną pracę pozwalacie im rozwijać swoje pasje i spełniać się w tym, co stanowi ich zainteresowania podkreślił Jacek Frankowski.



W programie uroczystości znalazły się również życzenia i gratulacje dla nauczycieli i pracowników oświaty. Nie zabrakło również miłych akcentów – Za liczne sukcesy w dziedzinie edukacji i ciągły samorozwój oraz koordynację przy tworzeniu Stajni Terapeutycznej – Sportowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Wierchosławicach Dwudniakach, a także wzorowe kierowanie nią, połączone z wielkim zaangażowaniem w rozwój Wychowanków Ośrodka, również poprzez pełnienie funkcji trenera narodowej

kadry jeździeckiej podczas Olimpiad Specjalnych, starosta tarnowski Roman Łucarz uhonorował dr. Magdalenę Pikul najwyższym wyróżnieniem – Groszem Ziemiarnym. W dalszej części uroczystości wręczono również akty nadania na wyższy stopień zawodowy – nauczycielki mianowanej dla 8 pedagogów oraz nagrody dla dyrektorów za sprawność zarządzania placówką, przyznano też nagrody starosty dla nauczycieli. Wręczono również gratulacje dla nauczycieli, którzy podczas powiatowych obchodów Dnia Eduka-

cji Narodowej otrzymali medale Prezydenta RP za wieloletnią służbę, które otrzymali: Bożena Tadel, Renata Pach oraz Maciej Witek oraz medale Komisji Edukacji Narodowej przyznawane przez Ministra Edukacji – za szczególne zasługi dla rozwoju oświaty i wychowania, które otrzymali Magdalena Pikul, Renata Smoleń oraz Agnieszka Kapek – uroczystego wręczenia dokonał wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz.

W wydarzeniu uczestniczyli także: wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach, radna powiatowa – przewodnicząca komisji ds. oświaty, kultury, sportu i turystyki w Radzie Powiatu Tarnowskiego Grażyna Karaś, dyrektor Powiatowej Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej w Tarnowie Renata Smoleń, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowie Anna Górka oraz dyrektor Ośrodka Opiekuńczo – Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Jadownikach Mokrych ks. Marek Kogut.

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciężkowicach

Święto patrona szkoły

Społeczność szkolna „u mistrza Paderewskiego” w Ciężkowicach świętowała Dzień Patrona połączony z Narodowym Świętem Niepodległości oraz rozstrzygnięciem konkursu: Ojcowie Niepodległości – O szablę Józefa Piłsudskiego.

Uroczystość tradycyjnie już – odbyła się w dworze Ignacego Jana Paderewskiego w Kąsnej Dolnej. Samorząd powiatu tar-

nowskiego reprezentowali: starosta Roman Łucarz, wicestarosta Jacek Hudyma oraz etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach. W akademii uczestniczyła również cała społeczność szkolna, na czele z dyrektorem Józefem Parysem oraz zaproszeni goście. – Bardzo dużo pozytywnych patriotycznych przeżyć, które są dla nas ważne, bardzo się cieszę, że szkoła w Ciężkowicach kultywuje tę pamięć o tak wybitnym mężu



stanu, jednym z ojców niepodległości, który w wielu kręgach jest zapomniany, z całą

pewnością jego wkład w odzyskanie niepodległości na pewno nie był mniejszy jak

pozostałych ojców, a myślę, że w niektórych przypadkach nawet i większy – powiedział starosta Roman Łucarz

W ramach świętowania wręczono również nagrody w wojewódzkim konkursie historycznym „O szablę Piłsudskiego”, który został zorganizowany przez Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciężkowicach wraz z Bractwem Kurkowym.

W wydarzeniu uczestniczyli także: radna powiatowa Grażyna Karaś, burmistrz Ciężkowic Stanisław Kuropatwa oraz dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowie Anna Górka.

Tarnów

Gołębie, kury i króliki w Arenie Jaskółka

W Arenie Jaskółka Tarnów odbyła się III wystawa gołębi rasowych, drobiu ozdobnego oraz królików rasowych. Organizatorem wystawy, które pozwoliło zwiedzającym poznać fascynujący świat gołębi, drobiu ozdobnego i królików rasowych był Tarnowski Związek Hodowców Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza, reaktywowany po 100 latach.

Okazuje się, że tradycje hodowli w Tarnowie są wyjątkowe i datują się na początek XX wieku. Bowiem 28 i 29 września 1902 roku zorganizowano w Tarnowie pierwszą wystawę drobiu, królików i gołębi. Wystawa odbyła się na terenie ogrodu miejskiego (dzisiejszy Park Strzelecki) w specjalnie wybudowanym na to wydarzenie pawilonie. Wówczas wystawa zgromadziła 40 wystawców, którzy zaprezentowali 527 kur, gołębi i królików. Komitetem organizacyjnym wystawy kierował wtedy prof. Tadeusz Czaykowski, z inicjatywy, którego dwa lata później powstało w Tarnowie Towarzystwo Hodowców Drobiu.

Ci, którzy przyszedli do Areny Jaskółka w dniach 18-19 listopad 2023 r. na pewno nie żalowali, bowiem mogli



obejrzeć różnorodność ras gołębi, drobiu i królików – od tych popularnych po te rzadko spotykane, profesjonalne oceny i konkursy, które pozwolą poznać najpiękniejsze i najlepiej utrzymane zwierzęta. Chętni mieli możliwość spotkania z hodowcami i ekspertami, którzy chętnie dzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem. Do III Tarnowskiej Wystawy Gołębi Rasowych, Drobiu Ozdobnego oraz Królików Rasowych zgłoszono w sumie 1387 egzemplarzy praktycznie z całej Polski. Wśród nich było 471 sztuk gołębi, 416 sztuk drobiu i 500 sztuk królików, które oceniało 30 sędziów w tym

również ze Słowacji, bo z tego kraju przybyli też hodowcy ze swoim dorobkiem hodowlanym. Dla miłośników zwierząt to wyjątkowa okazja do zanurzenia się w pasjonującym świecie hodowli i spotkania z innymi pasjonatami. – Tarnowska wystawa spośród wielu podobnych wystaw organizowanych w Polsce jest drugą, co do wielkości, jeśli chodzi o liczbę przedstawionych eksponatów. Ta wystawa ma przede wszystkim walor edukacyjny i służy promocji ras hodowanych w okolicach Tarnowa, powiecie tarnowskim. To, co widzimy

na wystawie, jest wynikiem ciężkiej pracy hodowlanej i to w bardzo długim okresie, bo te rasy prezentowane, kształtowały się na przestrzeni stu, a nawet dwustu lat. Hodowcy, wkładając przez wiele, wiele lat ciężką pracę chcą się tymi egzemplarzami pochwalić, a także zaszczerpić zainteresowanie hodowlą młodszego pokolenia – mówi Marek Rzepka, prezes Tarnowskiego Związku Hodowców Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza, podkreślając ogromne sukcesy tarnowskich hodowców, co najlepiej obrazuje liczba zwycięskich tytułów uzyskiwanych na podobnych wystawach. Na zakończenie tarnowskiej wystawy wręczono nagrody za osiągnięte sukcesy hodowlane.



Piątek, 13 października

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Friday, October 13th.

Sobota, 14 października

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Saturday, October 14th.

Niedziela, 15 października

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Sunday, October 15th.

Poniedziałek, 16 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists program titles and times for Monday, October 16th.

Wtorek, 17 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists program titles and times for Tuesday, October 17th.

Środa, 18 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists program titles and times for Wednesday, October 18th.

Czwartek, 19 października

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN 7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Thursday, October 19th.

Horoskop

- Baran (21.03-20.04): Będziesz miał wielki sukces...
Byk (21.04-20.05): Będziesz miał wielki sukces...
Bliźnięta (21.05-21.06): Będziesz miał wielki sukces...
Rak (21.06-21.07): Będziesz miał wielki sukces...

Krzyżówka

- Wąż (21.08-20.09): Będziesz miał wielki sukces...
Panna (21.09-20.10): Będziesz miał wielki sukces...
Waga (21.10-20.11): Będziesz miał wielki sukces...
Skorpion (21.11-20.12): Będziesz miał wielki sukces...

Table with 10 columns: Tytuł, Data premiery, Liczba odcinków, Status, etc. Lists TV series and their broadcast details.

Polecamy w TV. Three promotional boxes for TV shows: 'Fantastyczne zwierzęta', 'Wieczór gier', and 'Saga „Zimnych”: Zaćmienie'. Each box includes a title, date, time, and a short synopsis.

Lisia Góra

Uczczono 105 rocznicę Odzyskania Niepodległości

Inny niż dotychczas miał przebieg obchodów 105 rocznicy Odzyskania Niepodległości w gminie Lisia Góra. Uroczystości rozpoczęły się wieczorem o godzinie 16.00 Mszą św. w intencji Ojczyzny odprawioną w kościele parafialnym w Lisiej Górze.

Po jej zakończeniu uczniowie Szkoły Podstawowej im. Batalionu Barbara AK z Pawężowa przedstawili bardzo ciekawe, pełne symboliki wydarzenie parateatralne przedstawiające okoliczności rozbiór Polski i drogi do odzyskania niepodległości. Następnie uczestnicy wydarzenia udali się przed Pomnik Wdzięczności, gdzie honorową wartę zaciągnęli harcerze. To tutaj wójt gminy Lisia Góra Arkadiusz Mikula jego zastępca Piotr Miotła i przewodniczący Rady Gminy Lisia Góra Ryszard Witek w imieniu społeczności całej gminy złożyli kwiaty. Wiązankę



kwiatów złożono także w budynku Urzędu Gminy pod tablicą upamiętniającą 100-lecie Odzyskanie Niepodległości. – 11 listopada to jeden z najważniejszych dni w historii naszego kraju. To bardzo ważne święto i bardzo ważne byśmy pamiętali o naszej historii, byśmy tą

wiedzę przekazywali młodszemu pokoleniu, byśmy uczyli nasze dzieci jak trudna i wyboista była droga do dzisiejszej Polski, do miejsca w jakim znajduje się dzisiaj nasz kraj i nasza gmina. Inny niż dotychczas przygotowaliśmy scenariusz i porę obchodów 105 rocznicy Odzyska-

nia Niepodległości. Chcieliśmy wykorzystać fakt, że mamy niedawno oddane centrum rekreacyjne, gdzie można się spotkać po uroczystościach oficjalnych, wspólnie pośpiewać pieśni patriotyczne, skosztować grochówki żołnierskiej, obej-



Lisia Góra

Sprzęt dla OSP

W Urzędzie Gminy w Lisiej Górze odbyło się uroczyste przekazanie sprzętu i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej z terenu gminy, zakupionego w ramach dofinansowania z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w wysokości 58 255,00 zł.

Sprzęt i wyposażenie zostało odebrane przez przedstawicieli jednostek. W ramach projektu zostały zakupione ubrania specjalne i kominiarki, które zostały przekazane Ochotniczym Strażom Pożarnym

w Pawężowie i Starych Żukowicach. Natomiast jednostka OSP Brzozówka otrzymało motopompę, detektor prądu, wąż ssawny, smok ssawny, siekiere rozłupującą, rękawice techniczne, kominiarki, latarki nahełmowe, latarki kątowe, narzędzie ratownicze oraz radiotelefon. Zakupione wyposażenie i sprzęt podniesie znacząco bezpieczeństwo pracy strażaków, a jednostki OSP będą jeszcze lepiej przygotowane do niesienia pomocy pokrzywdzonym. Zadanie zostało współfinansowane ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.



Muzeum Okręgowe w Tarnowie

Niech i w Tarnowie zdrowy wzrośnie duch...

To tytuł sesji popularnonaukowej, która odbyła się w Sali Pospółstwa tarnowskiego Ratusza, w dniu 9 listopada 2023 r. Zorganizowano ją z okazji 140. rocznicy powstania tarnowskiego gniazda Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”.

Sesję otworzył z-ca dyr. tarnowskiego muzeum dr Marcin Borys, który przedstawił krótki rys historyczny działalności Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, a następnie działania tarnowskiego muzeum na przestrzeni lat, upamiętniające ważne rocznice związane z tarnowskim Towarzystwem. Jednym z ciekawszych wydarzeń była wystawa pt.: „Od 140 lat w służbie Ojczyźnie... Dzieje Sokolstwa ziemi tarnowskiej”. Zgromadzono na niej pamiątki po przedwojennym „Sokole” nie tylko z Tarnowa. Poza ciekawym zbiorem fotografii, zaprezentowano oryginalny sprzęt sportowy sprzed ponad wieku, liczne odznaki i przypinki sokole, strój sokoli z dwudziestolecia międzywojennego. Unikatowymi obiektami były przedwojenne sztandary



oraz oryginalne drzewce do nich. Całości dopełniały dwa portrety druhów, pędzla wybitnego malarza i sokola B. Barbackiego. Wystawa była czynna w muzeum do 12 października i cieszyła się dużym zainteresowaniem. Podczas sesji głos zabrali prelegenci: dr Paweł Juško (Uniwersytet Rzeszowski) – „Ignacy Przybyłkiewicz – wychowawca i działacz społeczny.

Wspomnienie w 125. rocznicę śmierci”, Wojciech Sypek – (Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Szczepanika w Tarnowie) – „Działacze tarnowskiego „Sokoła” – piłkarze, żołnierze, bohaterowie”, Anna Żalińska – (Muzeum Okręgowe w Tarnowie) – „Gdyby mogła przemówić, opowiedziałaby niejedną historię... 128 lat tarnowskiej sokolnictwa przy ul. Mickiewicza”, dr Mateusz Olejnik (Towarzystwo Gimnastyczne Sokół – Świat Pracy) – „Tarnowski okręg „Sokoła” w okresie międzywojennym”, dr Andrzej Skowron (Towarzystwo Gimnastyczne Sokół – Świat Pracy, okręg w Dąbrowie Tarnowskiej) – „Zarys historii gniazda „Sokoła” w Dąbrowie Tarnowskiej”, Damian Małecki (Związek Towarzystw Gimnastycznych „Sokół” w Polsce - „Odrodzenie i działalność „Sokoła” w Polsce w latach 1989-2023”, Krzysztof Pawluczuk (Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie) – „Materiały Sokolstwa Polskiego w Ameryce w zasobie Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej. Historia i teraźniejszość”.

Muzeum Okręgowe w Tarnowie

Porcelana księżąt Sanguszków

W poniedziałek 27 listopada 2023 r. o godzinie 18.00 w siedzibie Muzeum Okręgowego w Tarnowie, Rynek 3, 33-100 Tarnów, odbędzie się otwarcie wystawy „Porcelana księżąt Sanguszków – serwisy”. Wystawa prezentuje dwa największe i najlepiej zachowane serwisy z kolekcji ceramiki Muzeum Okręgowego w Tarnowie: XIX wieczny serwis miśnieński zwany „ptaszkowym” oraz zastawę z dekoracją kwiatową wykonaną w manufakturze w Berlinie.



Pochodzące z wiodących wytwórni porcelany serwisy były własnością księżąt Sanguszków. Poprzez swoją mnogość, różnorodność i bogactwo dekoracji odzwierciedlały status tego znamienitego rodu. Obecnie stanowią doskonały przykład porcelany użytkowej.

Pierwszy z nich składa się z 507 elementów a swoją nazwę zawdzięcza od dekoracyjnego motywu zdobniczego, którym są różnorodne malowane ptaki. Dzieli się na część obiadową, śniadaniową i deserową zachwycając bogactwem detali. Każde naczynie znakowane jest sygnaturą wytwórni

w Miśni w postaci dwóch skrzyżowanych mieczy malowanych kobaltem.

Mniej liczna zastawa berlińska prezentuje część obiadową. Składa się z talerzy, półmisek, salatek, paterek na słodycze, teryn, wśród których znajdują bardzo interesujące obiekty takie jak naczynie na lody czy weriera. Serwis wyróżnia precyzją wykonania i doskonała dekoracja kwiatowa.

Wystawa dostępna będzie dla zwiedzających od 27 listopada 2023 – 31 stycznia 2024 r.

Wystawa realizowana w ramach działania: „Ceramika i szkło z kolekcji księżąt Sanguszków. Świadczenie historii”. Kurator wystawy: Manuela Stadnicka-Hoffman.

30 lat Zakładów Przetwórstwa Mięsnego w Skrzyszowie

Jubileusz pisany pracą

Jubileusz 30-lecia obchodzili właściciele i pracownicy Zakładów Przetwórstwa Mięsnego – Maria i Krzysztof Kowalscy w Skrzyszowie, gdzie nieprzerwanie od 1993 roku powstają tradycyjne wyroby wędliniarskie. Wyroby te wytwarzane wedle tradycyjnych receptur, doceniły rzesze konsumentów. Dzięki właśnie zachowaniu tradycyjnych receptur, doświadczeniu i wiedzy firma może zaoferować zdrowe, naturalne i smaczne wędliny. Uroczystości związane z jubileuszem firmy zgromadziły wiele osób reprezentujących lokalne samorządy i biznes. Obecni byli członkowie rodziny, pracownicy firmy, a także przyjaciele. Były przemówienia, gratulacje, życzenia dalszej działalności i oczywiście wielki tort.

Trochę historii

Wszystko zaczęło się od powrotu z Ameryki Edwarda Wilka, ojca chrzestnego Krzysztofa, który „za wielką wodą” pracował w małej masarni. To on zaproponował budowę zakładu masarskiego, w którym przez pewien czas pracował i był udziałowcem. Początkowo była to niewielka produkcja, ale z biegiem czasu ją zwiększono, a także asortyment wyrobów. Dziś firma swoje wyroby sprzedaje we własnych sklepach i na firmowych stoiskach placówek handlowych. – Gdy uruchamiałem własny zakład, doskonale wiedziałem, co i jak chcę w nim produkować. Postawiłymi na wielopokoleniowe doświadczenie i tradycje. Dziś dopracowaliśmy się własnych, rodzinnych receptur, w których nie ma miejsca dla wszelakich konserwantów ani tzw. polepszaczy, modyfikowanych białek, soi, błonnika itp. Wyroby nasze cechują się wyjątkowym polskim smakiem i jakością – podkreśla Krzysztof Kowalski. Wędliny to głównie wysokiej jakości kielbasy, boczek, polędwice, szynki, balerony, pasztetowa wiejska i salceson bez żelatyny, krupnioki w naturalnym jelicie poszukiwane

szczególnie w sezonie grillowym, rolady, szynki biesiadne, czyli inaczej cały udziec odpowiednio uwędzony. – Do wyrobu kielbasy wiejskiej używamy wyłącznie wysokogatunkowe mięso wieprzowe, sól, czosnek i pieprz. Tak otrzymanym farszem wypełnia się naturalne jelita. Następnie kielbasy są wędzone naturalnym sposobem w wędzarni, do opalania, której używamy tylko drewna olchowe, czereśni, wiśni czyśliwy. Dzięki temu wszystkie wędliny mają odpowiedni smak i kolor – wyjaśnia Krzysztof

czasu, który jak w przypadku firmy Kowalskich pisany jest pracą, a także działalnością na niwie charytatywnej i społecznej. Kultuwując dobre tradycje rzemieślnicze Krzysztof jest członkiem tarnowskiego Bractwa Kurkowego, które liczy już kilkanaście lat. W historii tarnowskiego bractwa był królem Bractwa przyjmując królewski przydomek „Almatas”.

Za swoją pracę, chęć niesienia pomocy innym był wielokrotnie odznaczany i wyróżniany medalami, pucharami i dyploma-



Kowalski. Zakład Przetwórstwa mięsnego Kowalskich jest firmą rodzinną. Pracują tu syn, synowa, córki, którzy kiedyś podtrzymywać będą dobre tradycje realizowane przez Marię i Krzysztofa. Właściciele firmy wierni są zasadzie, że wartość człowieka poznaje się po tym, co może od siebie dać innym. Dlatego oprócz podstawowej misji, jaką jest dostarczanie na rynek znakomych wyrobów starają się pomagać potrzebującym instytucjom i stowarzyszeniom.

Jubileusz

Trzydzieści lat w historii narodu, to niewiele, ale już w życiu człowieka to szmat

mi. Ta otwartość i szczerłość przysporzyła Marii i Krzysztofowi wielu przyjaciół, którzy tłumnie przybyli na jubileusz 30-lecia firmy. W gościnnych progach restauracji „Pejzaż” zjawili się członkowie rodziny, pracownicy i współpracownicy, przyjaciele i przedstawiciele różnych instytucji. Witając wszystkich zebranych Maria i Krzysztof Kowalscy wyrazili ogromną radość. – Jesteśmy szczęśliwi, że mamy tak liczne grono przyjaciół, na których zawsze możemy liczyć, którzy zawsze wspierają nas we wszystkich działaniach – powiedział Krzysztof Kowalski, zauważając, że te 30 lat minęło jak jeden dzień. – Kosztowało



nas to wiele pracy, wysiłku i wyrzeczeń, wiele zdrowia i nieprzespanych nocy. W tym wszystkim zawsze wspierała mnie moja żona Mania oraz trójka moich dzieci: Kasia, Darek i Agnieszka oraz synowa Jagoda, zięciowie Paweł i Hubert. Dziękuję im bardzo za pomoc i chęć powiedzieć, że jestem z nich dumny, jak również z szóstki wnuków i ich osiągnięć – podkreślił Krzysztof Kowalski. Zaproszeni goście zrewanżowali się życzeniami oraz listami gratulacyjnymi i dyplomami. Wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior składając serdeczne gratulacje i wyrazy uznania podkreślił, że ciężka praca, odwaga i determinacja w dążeniu do celu wraz z osiągniętym sukcesem są powodem do dumy i wzorem do naśladowania. – Od lat zajmujecie ważne miejsce na mapie gminy Skrzyszów. Jesteście gwarantem jakości i smaku. Wasze wyroby rozpoznawalne są nie tylko w regionie tarnowskim, ciesząc się dużym powodzeniem wśród konsumentów. Państwa przedsiębiorstwo jest także miejscem przyjaznym pracownikom. Zapewnia finansowe bezpieczeństwo rodzinom, dając im szansę godnego życia. Pomimo osiągniętego sukcesu nie

zapominają Państwo o swej Małej Ojczyźnie, wspierając gminne wydarzenia – mówił Marcin Kiwior. Z życzeniami pospieszyli także starosta tarnowski Roman Łuczczak, wicestarosta Jacek Hudyma i wiceprzewodniczący rady Powiatu Tarnowskiego Zbigniew Karciński. Składając w imieniu samorządu i mieszkańców powiatu tarnowskiego serdeczne gratulacje z okazji jubileuszu 30-lecia firmy podkreślili ciężką pracę i determinację dla osiągnięcia sukcesu.

– Państwa działalność buduje także prestiż naszego powiatu- tworzy miejsca pracy dla wielu mieszkańców, przyczyniając się tym samym do budowania tożsamości lokalnej społeczności oraz stanowi siłę napędową rozwoju powiatu tarnowskiego- wskazał starosta Roman Łuczczak. Starosta uhonorował Krzysztofa Kowalskiego „Groszem Ziemiarnym Tarnowskim”.

– Niech ten „Grosz” przyniesie Panu przysłowiowe szczęście i przypomina o Ziemi Tarnowskiej- podkreśli starosta Roman Łuczczak. Na zakończenie części oficjalnej właściciele firmy podzieliли tort przygotowany przez znanego tarnowskiego cukiernika Stanisława Bańbora.

„Dobro jest bliżej niż myślisz”

Nagroda „Anody” dla Dominika Rzepeckiego



Komendant Komisariatu Policji w Żabnie – kom. Dominik Rzepecki został wyróżniony Nagrodą im. Jana Rodowicza „Anody” w 2023 roku „Dobro jest bliżej niż myślisz”.

Na co dzień Komendant Komisariatu Policji w Żabnie, a po godzinach człowiek wielkiego serca. Podczas uroczystej gali uhonorowano osoby, dla których bezinteresowne pomaganie to coś naturalnego. W kategorii „Akcja Społeczna” znalazł się właśnie Komendant Komisariatu Policji w Żabnie kom. Dominik Rzepecki. W prezentacji jego osoby podkreślono szczególnie jego działania dla dobra dzieci z

Domu Dziecka w Chersoniu na Ukrainie. Tutaj można również wspomnieć, iż Komendant znany jest w lokalnej społeczności ze swojej aktywności charytatywnej, empatii oraz chęci pomocy każdemu, kto tego potrzebuje. Cytując organizatorów, nominowani są: „Nieobojętni na zło, gotowi do działania, do niesienia pomocy innym. Dzięki takim ludziom buduje się nasza codzienna solidarność, buduje się cierpliwie lepsza, wolna Polska, o którą walczyło pokolenie Armii Krajowej. Chcemy, aby ich świadectwo, ich praca stanowiły przykład dla innych, że warto dzielić się dobrem...”



Innowacyjne partnerstwo Polskiej Grupy Zbrojeniowej i Grupy Azoty

Polska Grupa Zbrojeniowa, lider w produkcji zaawansowanych rozwiązań dla Sił Zbrojnych oraz Grupa Azoty, jeden z kluczowych producentów europejskiej branży nawozowo-chemicznej, podpisały porozumienie dające nowe perspektywy w rozwoju technologicznym i produkcji.

Wspólnym celem jest nie tylko rozwijanie technologii, ale także zwiększanie bezpieczeństwa zdolności przemysłowych w badaniach i produkcji.

– Nasze wspólne przedsięwzięcia to krok w przyszłość dla polskiego przemysłu. Jesteśmy gotowi wspólnie kształtować innowacje, które będą miały wpływ nie tylko na siły zbrojne, ale także na rozwój technologiczny kraju – podkreśla Sebastian Chwałek, Prezes Polskiej Grupy Zbrojeniowej. Planowane przedsięwzięcia obejmują prace badawczo-rozwojowe w obszarach produkcji chemicznej, współpracę w zakresie zapewnienia dostaw komponentów do prowadzenia działalności produkcyjnej, nowych materiałów dla przemysłu zbrojeniowego oraz projektowania ma-



teriałów do druku 3D w zastosowaniach militarnych.

– W Grupie Azoty dysponujemy rozbudowanym zapleczem badawczo-rozwojowym, dzięki któremu wzmacniamy konkurencyjność naszych spółek w poszczególnych obszarach. Wierzymy, że współpraca z Polską Grupą Zbrojeniową umożliwi wdrożenie innowacyjnych rozwiązań nie tylko dla naszych branż, ale także dla bezpieczeństwa naszego kraju – powiedział Tomasz Hinc, Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A.

To partnerstwo stanowi kamień milowy w budowaniu silnej współpracy pomiędzy Grupą Azoty a Polską Grupą Zbrojeniową. Oba przedsiębiorstwa kierują się misją tworzenia nowoczesnych rozwiązań w swoich branżach, a równolegle przyczyniają się do rozwoju gospodarczego Polski poprzez wdrażanie nowych technologii.

W podpisaniu porozumienia wzięli udział: Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A. Tomasz Hinc, Wiceprezes Zarządu Grupy Azoty S.A., Prezes Zarządu Grupy Azoty Puławy Marcin Kowalczyk, Prezes Zarządu Polskiej Grupy Zbrojeniowej Sebastian Chwałek, Wiceprezes Zarządu Polskiej Grupy Zbrojeniowej Krzysztof Sola.

Grupa Azoty S.A. przedłuży umowę z VOLLEY JEDYNKA Tarnów

Grupa Azoty S.A. zawarła kolejną, nową umowę z klubem VOLLEY JEDYNKA Tarnów, która zapewni żeńskiej drużynie siatkówki występującej w najwyższej klasie rozgrywkowej Tauron Ligi wsparcie finansowe w sezonie 2023/2024. W nowym sezonie drużyna będzie występować pod nazwą Grupa Azoty Akademia Tarnowska. Podpisanie umowy to kontynuacja działań Grupy Azoty wspierających ważne inicjatywy sportowe w Tarnowie, zarówno te o zasięgu lokalnym, jak również te, które są wydarzeniami ogólnopolskimi, promującymi w Polsce tarnowską Grupę Azoty.

Ogłoszenie decyzji o dalszej współpracy odbyło się podczas konferencji prasowej, na której omówiono m. in. okres przygotowawczy tarnowskich siatkarek oraz szczegóły związane z rozpoczynającym się sezonem Tauron Ligi. W spotka-



niu z przedstawicielami mediów w Arenie Jaskółka Tarnów uczestniczyli m. in. poseł Anna Pieczarka, wiceprezes Grupy Azoty S.A. Grzegorz Kądziałowski, pre-

zes Klubu Dominik Holik oraz trener Klubu Marcin Wójtowicz. Grupa Azoty aktywnie wspiera drużynę od wielu lat, wcześniej występującą jako UKS Jedynka

Tarnów, a dzięki skutecznej grze Pań oraz wsparciu finansowemu Spółki drużyna awansowała do najwyższej klasy rozgrywkowej.

– Grupa Azoty podpisała nową umowę z VOLLEY JEDYNKA Tarnów, dostrzegając potencjał drużyny występującej w najwyższej klasie rozgrywkowej – Tauron Lidze oraz popularność siatkówki kobiet w społeczności lokalnej aglomeracji Tarnowa. Od wielu lat Spółka aktywnie wspiera wielu sportowców i wiele drużyn w ich dążeniu do sukcesów na krajowych i międzynarodowych arenach sportowych – mówi Tomasz Hinc, Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A.

Do kluczowych świadczeń ustalonych w ramach umowy sponsorskiej należy możliwość umieszczenia nazwy „Grupa Azoty” w nazwie drużyny zgłoszonej do rozgrywek ligowych przez klub, umieszczenie logotypów na strojach sportowych i na parkiecie, emisja reklam oraz nadanie Grupie Azoty tytułu „Główny Partner”.

Kibicujemy polskim skoczkom

Zawodami w fińskiej Ruce w ostatni weekend listopada rozpocznie się nowy sezon Pucharu Świata w Skokach Narciarskich. Będzie to kolejny sezon, w którym Grupa Azoty jest Głównym Partnerem Polskiego Związku Narciarskiego.

Ponadto Grupa Azoty ma podpisaną umowę ze skoczkiem Piotrem Żyłą i na jego kasku ponownie pojawi się logo Grupy Azoty.

– Grupa Azoty wspiera Polski Związek Narciarski od 2012 roku. Za nami jest

już wiele wspólnych sezonów, podczas których razem cieszyliśmy się z sukcesów naszych reprezentantów na arenie międzynarodowej. Stabilność w sporcie jest bardzo ważna i to właśnie dzięki takim Partnerom jak Grupa Azoty możemy się dalej rozwijać i zapewniać naszym kadrom jak najlepsze warunki szkoleniowe. Zwycięstwa i medale są naszym wspólnym sukcesem – powiedział Adam Małysz, Prezes Polskiego Związku Narciarskiego.

Organizatorzy rozpoczynającego się Pucharu Świata przygotowali miłą niespodziankę dla polskich kibiców. Już w styczniu przyszłego roku czeka nas pierwsza tego typu impreza w historii skoków narciarskich – nazywana Turniejem Trzech Skoczni. Na obiektach w Wiśle, Szczyrku i Zakopanem zostaną rozegrane konkursy: duetów, drużynowy i indywidualny. Liczymy, że zawody przyniosą dużo sportowych emocji i dalekich skoków naszych reprezentantów.

